
Verkeersbesluit uitbreiden blauwe zone in de wijk Diemen Noord – gedeelte 

Pampuszigt en Zeezigt 

  

Burgemeester en wethouders van Diemen; 

  

Overwegende dat: 

- vanaf 2007 de blauwe zone in Diemen stelselmatig is uitgebreid in Diemen Centrum, Diemen Zuid, 

Diemen Noord, Plantage de Sniep en Holland Park; 

- het doel van parkeerregulering in Diemen is het weren van langparkeerders met een bestemming 

buiten Diemen, zodat de aanwezige parkeercapaciteit gebruikt kan worden door bewoners, bedrijven 

en bezoekers van Diemen; 

- de gemeenteraad op 16 september 2021 het Parkeerbeleidsplan 2021 heeft vastgesteld; 

- het Parkeerbeleidsplan gepubliceerd is op 26-10-2021 op www.overheid.nl met publicatienummer 

2021-377014; 

- in het Parkeerbeleidsplan opgenomen is dat uitbreiding van parkeerregulering kan plaatsvinden als 

de parkeerdruk overdag structureel hoger ligt dan 85 % en of wanneer een meerderheid van bewoners 

in een gebied voorstander is; 

- bij bepaling van uitbreidingsgebieden gewerkt wordt met logisch begrensde gebieden; 

- de overzichtskaart “gebiedsindeling bij uitbreiding parkeerregulering 2018” de basis is voor de logisch 

begrensde gebieden in Diemen Noord; 

- de logisch begrensde gebieden in Diemen Noord dusdanig groot zijn dat uitbreiding van parkeerregu- 

lering in de praktijk nauwelijks mogelijk blijkt te zijn; 

- een aantal bewoners van Zeezigt veel overlast ervaren van langparkeerders en dit regelmatig hebben 

aangekaart bij het college; 

- vanwege het grote deelgebied “Zeezigt” (Pampuszig, Diemzigt, Vredelust, Rustenburgh en Zeezigt) 

met meer dan 400 woonadressen het houden van een enquête door bewoners zelf niet haalbaar bleek; 

- de gemeente, naar aanleiding van de parkeeroverlast op Zeezigt, in overleg met een aantal bewoners 

van Zeezigt, het initiatief heeft genomen een enquête uit te voeren; 

- in juni 2024 een enquête is uitgevoerd waarbij iedere woonadres één stem kon geven; 

- de uitslag van de enquête voor het eerder genoemd deelgebied “Zeezigt” was dat 48,9 % van de be- 

woners voorstander is van invoering van parkeerregulering; 

- bovengenoemd percentage onvoldoende reden is tot uitbreiding van parkeerregulering; 

- het college van mening is dat dit voor bewoners van Zeezigt een ongewenste en onhoudbare situatie 

is ten aanzien van het parkeren; 

- het college heeft besloten om vanuit het Parkeerbeleidsplan gebruik te maken van de mogelijkheid 

om maatwerk te leveren; 

- bovengenoemd maatwerk impliceert dat de overzichtskaart Diemen Noord uit 2018 is komen te ver- 

vallen en is vervangen door een nieuwe overzichtskaart met kleinere deelgebieden in Diemen Noord; 

- het college op 14 januari 2025 de nieuwe overzichtskaart Diemen Noord heeft vastgesteld; 

Nr. 91422 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2025 nr. 91422 6 maart 2025 1 



- de nieuwe overzichtskaart Diemen Noord is gepubliceerd op 13 februari 2025 op overheid.nl met pu- 

blicatienummer 2025-59733; 

- de nieuwe overzichtskaart Diemen Noord is gebruikt om de resultaten van de enquête uit juni 2024 

opnieuw te beoordelen; 

- het toepassen van de nieuwe overzichtskaart Diemen Noord betekent dat een meerderheid van bewo- 

ners (67 %) van Zeezigt en Pampuszigt (deelgebieden 1 t/m 3) voorstander is van invoering van parkeer- 

regulering; 

- bovengenoemd percentage voldoet aan de criteria en daarmee uitbreiding van parkeerregulering 

(blauwe zone) rechtvaardigt; 

- het uitbreiden van de blauwe zone in een deel van de wijk Diemen Noord betekent dat een nieuw 

verkeersbesluit wordt genomen waarbij het wenselijk wordt geacht de huidige blauwe zone van de 

buurt Buytenstee daarin op te nemen; 

- bovengenoemde impliceert dat het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone wijk 

Diemen-Noord – gedeelte van de buurt Buytenstee” gepubliceerd op 3-11-2022 op het digitale gemeen- 

teblad van de gemeente Diemen met nummer 2022-485298 dient te worden ingetrokken; 

- conform artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de bruikbaarheid en de instandhouding van de 

wegen gewaarborgd moet blijven; 

- met de gemachtigde van de korpschef van de politie, conform artikel 24 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer, overleg is gevoerd en dat blijkens het advies van 18 februari 2025 

wordt ingestemd met de voorgenomen verkeersmaatregel; 

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van en in 

beheer zijn bij de gemeente Diemen; 

  

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer en de Bevoegdhedenregeling Januari 2024 gemeente Diemen, waarin het nemen van 

verkeersbesluiten is gemandateerd; 

  

B E S L U I T E N : 

1.) het intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone wijk Diemen-Noord 

– gedeelte van de buurt Buytenstee” gepubliceerd op 3-11-2022 op het digitale gemeenteblad van de 

gemeente Diemen met nummer 2022-485298; 

2.) het instellen van een parkeerschijfzone (Blauwe Zone) met een maximale parkeerduur van twee uur 

op maandag tot en met zaterdag vanaf 9.00 uur tot 21.00 uur middels de plaatsing van borden E10 en 

E11 uit bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en overeenkomstig artikel 

25 van het RVV 1990 op de volgende weggedeelten: 

• parkeerterrein Oud Diemen aan de Buytenweg; 

• Buytenweg; 

• Steenen Kamer; 

• Vergulden Wagen; 

• Oude Waelweg, weggedeelte vanaf de Hofstedenweg tot de Ouddiemerlaan; 

• Hofstedenweg; 

• Gravenland; 

• Houtbosch; 

Gemeenteblad 2025 nr. 91422 6 maart 2025 2 



• Vierhuysen; 

• Pampuszigt, weggedeelte ten noordwesten van Zeezigt; 

• Zeezigt; 

3.) het instellen van bovengenoemde verkeersmaatregelen in het gebied zoals aangeduid op de bijbe- 

horende en gewaarmerkte tekening 222-908-043. 

  

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Diemen, 

Namens dezen, 

  

M.R.A. (Martin) Cornelissen, 

Concerndirecteur 

  

Dit besluit is op 6 maart 2024 bekend gemaakt en gedurende 6 weken in zijn geheel in te zien op het 

digitale gemeenteblad van de gemeente Diemen (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige 

rechtsgeldige bekendmaking. Een gelijkluidend exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken 

in te zien bij de receptie in het gemeentehuis. 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedere belanghebbende binnen zes weken met ingang 

van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt bij ons bezwaar 

maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaar kan naar keuze schrif- 

telijk of elektronisch worden ingediend. 

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste het volgende te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener 

b. de dagtekening 

c. omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt 

d. de gronden van het bezwaar 

  

Graag in de linkerbovenhoek vermelden “Bezwaar”. 

Het bezwaar dient gericht te worden aan het college van burgemeester en wethouders van Diemen, 

Postbus 191, 1110 AD Diemen. 

Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website 

(www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de 

indiener met DigiD. 

Indien u bij ons een bezwaarschrift hebt ingediend, kunt u tevens op grond van artikel 8:81 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht de voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken om een 

voorlopige voorziening te treffen, indien u van mening bent dat de onverwijlde spoed, gelet op de be- 

trokken belangen, dat vereist. 

In het geval dat u gebruik maakt van de mogelijkheid tot het verzoeken van een voorlopige voorziening 

dient u het verzoek te richten aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, sector be- 

stuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 91422 6 maart 2025 3 


